21/08/2023 23:47SEI/UNIR - 1460000 - Comunicado

Página 1 de 5https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi…e654c57cf18efd6d33b1192debff0c587b991a45827ab7cbb0fa76074f6474

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESCOLAR

Comunicado nº 42/2023/PPGEE/NCH
Assunto: Publicação dos Resultados Preliminares das Inscrições Homologadas - DOUTORADO
A Coordenação do PPGEEProf/UNIR torna público os Resultados Preliminares das Inscrições Homologadas dos/as candidatos/as ao Processo Seletivo
referente ao Edital nº 02 DOUTORADO/PPGEEPROF/UNIR/2023, documento 1402754.

CANDIDATOS/AS MODALIDADE DE VAGA
DOUTORADO RESULTADO JUSTIFICATIVA

ADMILSON BORKART DOS
ANJOS

Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

ADRIANA SILVA DA COSTA Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

AIRTON WAGNER DE SOUZA
JUNIOR

Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

ANA CELIA PRIVADO DOS
SANTOS

SEMED - Gestores/as ou
Orientadores/as ou Supervisores/as na
sede ou escolas

Deferido

ANA PAULA BATISTA LOPES Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

ANGELA DA SILVA CELESTINO Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

ANTONIO LÁZARO
PONÇADILHA JÚNIOR

Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

APRIGIO SANTOS VIEIRA
FILHO

Professores de Instituições de
Educação no exercício da função Deferido

BARBARA ADELAIDE PARADA
EGUEZ

Professores de Instituições de
Educação no exercício da função Deferido

CAMILA BUDIM LOPES Profissionais de Instituições no
Educação no exercício na função Deferido

CARLOS ROBERTO WENSING
FERREIRA

Profissionais de Instituições no
Educação no exercício na função Deferido

CLÁUDIO LOPES NEGREIROS
SEMED - Gestores/as ou
Orientadores/as ou Supervisores/as na
sede ou escolas

Deferido

CRISTIANE CRUZ DE
OLIVEIRA MENEZES

Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

CRISTIANGREY QUINDERÉ
GOMES

Professores de Instituições de
Educação no exercício da função Deferido

DANIELA TISSUYA SILVA
TODA

Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

DELCILANE REIS DE SOUZA Profissionais de Instituições no
Educação no exercício na função Deferido

DELMA ERKS PIRES Profissionais de Instituições no
Educação no exercício na função Deferido

ELCILENE NEVES DE ARAUJO
RIBAS

Profissionais de Instituições no
Educação no exercício na função Deferido

EMANUELY MONTEIRO Professores de Educação Básica no

21/08/2023 23:47SEI/UNIR - 1460000 - Comunicado

Página 2 de 5https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi…654c57cf18efd6d33b1192debff0c587b991a45827ab7cbb0fa76074f6474

CELESTINO exercício da função Deferido

EVERTON FEITOSA DOS
SANTOS

Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

FABIANO SALES DE AGUIAR Profissionais de Instituições no
Educação no exercício na função Deferido

FERNANDA LÉIA BATISTA
SOUZA ESTEVÃO

Profissionais de Instituições no
Educação no exercício na função Deferido

FRANCIELE PEREIRA DOS
SANTOS SEMED - Professores em escolas Deferido

FRANCISCO ALLAN ALBERTO
DOS SANTOS

Professores de Instituições de
Educação no exercício da função Deferido

FRANCISCO ALVES CORDEIRO
NETO

Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

GISELLE SILVA COSTA
SEMED - Gestores/as ou
Orientadores/as ou Supervisores/as na
sede ou escolas

Deferido

GISLAINA RAYANA FREITAS
DOS SANTOS

Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

GIZELE DE MELO VIANA Profissionais de Instituições no
Educação no exercício na função Deferido

GLAUCIA LOPES NEGREIROS
SEMED - Gestores/as ou
Orientadores/as ou Supervisores/as na
sede ou escolas

Deferido

HANNS MULLER MARQUES
LOPES

Professores de Instituições de
Educação no exercício da função Deferido

HELAN DE SOUSA Profissionais de Instituições no
Educação no exercício na função Deferido

HELIO DE ARAUJO CARNEIRO Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

IVONETE BATISTA SANTA
ROSA GOMES

Profissionais de Instituições no
Educação no exercício na função Deferido

JACILMA DE SIQUEIRA PINHO
SALVADOR

Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

JAIR PEREIRA DA CRUZ Profissionais de Instituições no
Educação no exercício na função Deferido

JEFFERSON ARISTIANO
VARGAS

Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

JÉSSICA MESQUITA DO
NASCIMENTO

Professores de Instituições de
Educação no exercício da função Deferido

JOAB ARAUJO DOS SANTOS Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

JOSE FELIX DA COSTA FILHO Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

JOSE WELITON BASSI DA
SILVA

Profissionais de Instituições no
Educação no exercício na função Deferido

JULIANA FARIA ALVARO Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

KAZUO KADOWAKI Professores de Instituições de
Educação no exercício da função Deferido

21/08/2023 23:47SEI/UNIR - 1460000 - Comunicado

Página 3 de 5https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi…654c57cf18efd6d33b1192debff0c587b991a45827ab7cbb0fa76074f6474

KEDSON ABREU SOUZA Professores de Instituições de
Educação no exercício da função

Deferido

KELMES HOLANDA DE SOUZA Professores de Instituições de
Educação no exercício da função Deferido

LAURA BORGES NOGUEIRA Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

LERKIANE MIRANDA DE
MORAIS

Profissionais de Instituições no
Educação no exercício na função Deferido

LUCI MARY CORRÊA LOPES
SEMED - Gestores/as ou
Orientadores/as ou Supervisores/as na
sede ou escolas

Deferido

LUIZ CARLOS PIRES DE
MORAIS

Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

LYSANIA FRISSELLI FERREIRA
DOS SANTOS SCHAIDA

Profissionais de Instituições no
Educação no exercício na função Deferido

MANUEL DE SOUZA SANTOS Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

MARILEUZA DUARTE DE
CARVALHO

SEMED - Gestores/as ou
Orientadores/as ou Supervisores/as na
sede ou escolas

Deferido

MELBA DE SOUZA
GUIMARAES SEMED - Professores em escolas Deferido

NATHAN LIMA DA SILVEIRA Professores de Instituições de
Educação no exercício da função Deferido

NEIRE ABREU MOTA PORFIRO
SEMED - Gestores/as ou
Orientadores/as ou Supervisores/as na
sede ou escolas

Deferido

NEUZA PEREIRA DE OLIVEIRA Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

NISLENE DE MATOS MORAES Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

OSMAIR OLIVEIRA DOS
SANTOS

Profissionais de Instituições no
Educação no exercício na função Deferido

QUEILA RIBAS DE SOUZA Profissionais de Instituições no
Educação no exercício na função Deferido

REGIANE CARIS DOS SANTOS Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

RITA FERREIRA MACIEL Professores de Instituições de
Educação no exercício da função Deferido

ROMEU BOTELHO DOS
SANTOS

Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

ROSELY FURTADO ROCA Profissionais de Instituições no
Educação no exercício na função Deferido

ROSILANE SILVA DOS SANTOS Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

SANDRA SANTOS DA COSTA Profissionais de Instituições no
Educação no exercício na função Deferido

SARA JEMIMA CARNEIRO DOS
REIS

Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

SHEILA ANDREIA RIBEIRO Profissionais de Instituições no
Educação no exercício na função Deferido

21/08/2023 23:47SEI/UNIR - 1460000 - Comunicado

Página 4 de 5https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi…654c57cf18efd6d33b1192debff0c587b991a45827ab7cbb0fa76074f6474

SÔNIA MARIA TEIXEIRA
MACHADO

Profissionais de Instituições no
Educação no exercício na função Deferido

TIAGO DOS SANTOS
RODRIGUES

Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

VADEILZA CASTILHO DE
ARAUJO BERNERT

Profissionais de Instituições no
Educação no exercício na função Deferido

VANDERLEIA DE LOURDES
RODRIGUES LOPES DE
OLIVEIRA

Professores de Educação Básica no
exercício da função Deferido

WANDER BARCELAR
GUIMARAES

Professores de Instituições de
Educação no exercício da função Deferido

ANGELICA PANCIERI
ZANDONADI

Profissionais de Instituições no
Educação no exercício na função Indeferido Não comprovou os requisitos da vaga para a qual se

inscreveu - Item 3.4.1, alínea "d"

CRISTIANE JOELMA DENNY Professores de Educação Básica no
exercício da função Indeferido Não comprovou os requisitos da vaga para a qual se

inscreveu - Item 3.4.2, alínea "a"

DOUGLAS PEREIRA DO
NASCIMENTO

Professores de Instituições de
Educação no exercício da função Indeferido Não atendeu o Item 5.4.1, alínea "e" - declaração

ATUAL de conclusão de curso.

ELAINE PORTO CHIULLO Professores de Educação Básica no
exercício da função Indeferido Não atendeu o Item 5.4.1, alínea "e" - declaração

ATUAL de conclusão de curso.

ENICELMO PEREIRA PESSOA Professores de Educação Básica no
exercício da função Indeferido Não atendeu o Item 5.4.1, alínea "e" - declaração

ATUAL de conclusão de curso.

GUSTAVO QUEIROZ DA CRUZ Professores de Educação Básica no
exercício da função Indeferido Não comprovou os requisitos da vaga para a qual se

inscreveu - Item 3.4.2, alínea "a"

JOSE NAIRO PAES DA SILVA Professores de Educação Básica no
exercício da função Indeferido Não atendeu o Item 5.4.1, alínea "h" (verso do RG) e

"i" -  certidao de quitaçao eleitoral

JOSELITO EDUARDO MATOS
SAMPAIO

Professores de Educação Básica no
exercício da função Indeferido Não atendeu o Item 5.4.1, alínea "b" - declaração

atualizada de chefe imediato.

JOSIANE PAULA LEITE
OLEKSZECHEN

Professores de Instituições de
Educação no exercício da função Indeferido Não atendeu o Item 5.4.1, alínea "h" - cópia CPF.

LAURA MARIA MOREIRA Professores de Instituições de
Educação no exercício da função Indeferido Não atendeu o Item 5.4.1, alínea "b" - declaração

atualizada de chefe imediato.

LEILA MELO DE CARVALHO Professores de Educação Básica no
exercício da função Indeferido Não comprovou os requisitos da vaga para a qual se

inscreveu - Item 3.4.2, alínea "a"

MAGDA XISTO DOS REIS Professores de Educação Básica no
exercício da função Indeferido Não atendeu o Item 5.4.1, alínea "b" - declaração

atualizada de chefe imediato.

NEILI IARA FERNANDES
KLEIN

Profissionais de Instituições no
Educação no exercício na função Indeferido

Não comprovou os requisitos da vaga para a qual se
inscreveu - Item 3.4.1, alínea "d"; Não atendeu o Item
5.4.1, alínea "b" - declaração atualizada de chefe
imediato com cargo atualmente exercido.

PAULA TORRES FERNANDES Professores de Educação Básica no
exercício da função Indeferido

Não atendeu o Item 5.4.1, alínea "b" - declaração
atualizada de chefe imediato com cargo atualmente
exercido.

PRISCO JUNIO SOUSA SANTOS Professores de Educação Básica no
exercício da função Indeferido Não atendeu o Item 5.4.1, alínea "d" - histórico

graduação.

RODRIGO DE SOUZA Profissionais de Instituições no
Educação no exercício na função Indeferido

Não comprovou os requisitos da vaga para a qual se
inscreveu - Item 3.4.1, alínea "d" - Não atua em
instiuição de educação.

SILVESTRE DE CAMPOS DO
NASCIMENTO

Professores de Educação Básica no
exercício da função Indeferido Não atendeu o Item 5.4.1, alínea "d" - diploma de

graduação.

WOLLY DE SOUSA SANTOS Profissionais de Instituições no
Educação no exercício na função Indeferido Não atendeu o Item 5.4.1, alínea "c" - apresentou

projeto identificado.

21/08/2023 23:47SEI/UNIR - 1460000 - Comunicado

Página 5 de 5https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi…654c57cf18efd6d33b1192debff0c587b991a45827ab7cbb0fa76074f6474

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por JURACY MACHADO PACIFICO, Presidente da Comissão, em 22/08/2023, às 00:42, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JOSEMIR ALMEIDA BARROS, Membro da Comissão, em 22/08/2023, às 00:42, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1460000 e o código CRC 9FB86484.

Referência: Processo nº 23118.006271/2023-51 SEI nº 1460000

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0